[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТ/РНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТ/РНЕ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШ+НУ
27.07.2016   № 379
Ет\рне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2015   №379
город Ядрин

О перечне помещений и мест на территориях избирательных участков для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц и уполномоченных представителей  на выборах в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Государственного Совета Чувашской Республики шестого созыва и  повторные выборы в органах местного самоуправления 18 сентября 2016 года
Руководствуясь ст.53 Федерального Закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ( с изменениями и дополнениями), Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Определить перечень помещений и мест на территориях избирательных участков для встречи с зарегистрированными кандидатами, представителями политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, их доверенными лицами и уполномоченными представителями на выборах в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Государственного Совета Чувашской Республики шестого созыва и  повторные выборы в органах местного самоуправления 18 сентября 2016 года (Приложение №1).
2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений безвозмездно предоставлять помещения, находящиеся в муниципальной собственности, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий, на избирательных участках образованных на территории Ядринского района Чувашской Республики для организации и проведения встреч с зарегистрированными кандидатами, представителями политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, их доверенными лицами и уполномоченными представителями, на выборах в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Государственного Совета Чувашской Республики шестого созыва и  повторные выборы в органах местного самоуправления 18 сентября 2016 года согласно утвержденному перечню помещений и поданной заявки от кандидатов и политических партий.
3. Другие помещения на территориях городского и сельских поселений для организации и проведения встреч зарегистрированных кандидатов, представителями политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц, уполномоченных представителей рекомендовать предоставлять по заявкам зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц, уполномоченных представителей на договорной основе и при равных условиях на время, установленное и согласованное с Ядринской территориальной избирательной комиссией.

4. Рекомендовать руководителям Государственных и муниципальных предприятий и организаций, и иных форм собственности при решении вопросов о предоставлении помещений руководствоваться Федеральным Законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

5. Определить местом для проведения митингов, демонстраций и шествий, проводимых зарегистрированными кандидатами, политическими партиями, выдвинувшими зарегистрированных кандидатов на выборах в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Государственного Совета Чувашской Республики шестого созыва и  повторные выборы в органах местного самоуправления 18 сентября 2016 года городской стадион «Труд» и другие места, пригодные для целей данных мероприятий, если их проведение не создает угрозы обрушения зданий и сооружений или иной угрозы безопасности участников публичных мероприятий.

6. Настоящее постановление довести до глав городского и сельских поселений Ядринского района Чувашской Республики и средств массовой информации.

Глава Ядринской

районной администрации

                             В.Н. Кузьмин
	Согласовано:

Председатель Ядринской ТИК

                                            А.В. Агаков

«___» июля 2016 года
	Утверждаю
Глава Ядринской

районной администрации

                        __________________В.Н. Кузьмин

«___» июля 2016 года

ПЕРЕЧЕНЬ

помещений и мест на территориях избирательных участков для встречи с зарегистрированными кандидатами, представителями политических партий, выдвинувшими зарегистрированных кандидатов, их доверенными лицами и уполномоченными представителями на выборах в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Государственного Совета Чувашской Республики шестого созыва и  повторные выборы в органах местного самоуправления 18 сентября 2016 года

	NN
пп
	Помещение для встреч

кандидатов с избирателями
	Избирательный

Участок

	1.
	Ядринский районный Дом культуры МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики

Ядринская центральная библиотека  МБУ «Централизованная библиотечная система» Ядринского района
	Избирательный участок №2301

	2.

	Избирательный участок №2302

	3.

	Избирательный участок №2303

	4.

	Избирательный участок №2304

	5.
	Стрелецкий сельский Дом культуры МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2305

	6.
	Совхозный сельский клуб МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2306

	7.

	Избирательный участок №2307

	8.
	Малокарачкинский сельский Дом культуры МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики, Тюмерлинский клуб-библиотека МБОУ «Централизованная библиотечная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2308

	9.

	Избирательный участок №2309

	10.
	Ювановский сельский клуб, Верхнеирзеевский сельский Дом культуры МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2310

	11.

	Избирательный участок №2311

	12.
	Изамбаевский сельский Дом культуры МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2312

	13.

	Избирательный участок №2313

	14.

	Избирательный участок №2314

	15.
	Чебаковский сельский Дом культуры МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2315

	16.

	Избирательный участок №2316

	17.
	Нижнемочарский сельский Дом культуры МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2317

	18.

	Избирательный участок №2318

	19.

	Избирательный участок №2319

	20.
	 Асламасский сельский Дом культуры МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики, Большечурашевская сельская библиотека МБОУ «Централизованная библиотечная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2320

	21.

	Избирательный участок №2321

	22.

	Избирательный участок №2322

	23.
	Советский сельский Дом культуры МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2323

	24.
	Кильдишевский сельский клуб МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2324

	25.
	Сехринский сельский клуб МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2325

	26.
	Николаевский КСЦ «Выла» МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2326

	27.

	Избирательный участок №2327

	28.

	Избирательный участок №2328

	29.
	Лапракасинский сельский Дом культуры МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2329

	30.

	Избирательный участок №2330

	31.

	Избирательный участок №2331

	32.
	Верхнеачакский сельский Дом культуры МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2332

	33.

	Избирательный участок №2333

	34.

	Избирательный участок №2334

	35.
	Кукшумский сельский Дом культуры МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2335

	36.

	Избирательный участок №2336

	37.
	Персирланский сельский Дом культуры МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики,

Сареевский сельский клуб МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2337

	38.

	Избирательный участок №2338

	39.

	Избирательный участок №2339

	40.
	Большесундырский сельский Дом культуры МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики,
Талойский сельский клуб МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики
	Избирательный участок №2340

	41.

	Избирательный участок №2341

Управляющий делами

Ядринской районной администрации

      Н.И.Вавилов